MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' OT22/2022
Em 18 de janeiro de 2022

EE .-«"
-CHEFIA GABINETE ..,...--..vr
Dç$tinatário: GER.DiE.E)WLUimw it.

Ao
Excelentbsimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa
Rua São Bento,887

Senhor Presidente

IT='z=aE==:=':HH:lliH li
estima e consideração. Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ELES

ora
!EIRARAMOS

de Gabinete

#h.
' F.{' 0.L
W.. ''PK,

\\: ",i '

Prefeitura Municipal de Araraquara

Secretaria do Trabalho, do Desenvolvimento Económico e Turismo

À

Chefia de Gabinete

Ref

ndicação n9 5127/2021 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara

Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

A utilização de nanossatélites representa um importante avanço da

nanociência e já é realidade, especialmente, no setor estratégico de comunicações

Devido a suas características, as agências envolvidas no seu

desenvolvimento e regulação, entre elas a Agência Espacial Brasileira (AEBI, trabalham
incessantemente no mapeamento de possíveis polos regionais de ciência e tecnologia, buscando

dentificar núcleos que possam vir a integrar eventuais ou pontuais processos de estudos

avançados.

Nossa região por estar inserida em tradicional e reconhecido cinturão

de conhecimento e pesquisa tecnológica, representado pelas várias universidades que aqui

estão instaladas, já é parte integrante desse importante mapa nacional.

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, 04 de janeiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W6H8S8E0U1H7N5Z2
		2022-02-04T12:18:16-0300

		2022-02-04T12:18:16-0300